- ......
1 ' ,~-!A
1 .. •ASSIS
'-"

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Munlclpal "Pro,. Judith de Ollvelra Garcez"
Secretarltl MunlcllMll de Oovwno • Admlnlatn19lo

DECRETO Nº 8.399, DE 08 DE ABRIL DE 2021

Nomeia o Comitê Municipal de Politica
Municipal de Governança Digital no
âmbito dos órgãos e das entidades da
administração pública municipal direta
e indireta.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso
de suas atribuições legais, e considerando os dispositivos do Decreto nº 7 .276, de 04
de Julho de 2.017, que Instituiu a Política Municipal de Governança Digital no âmbito
dos órgãos e das entidades da administração pública municipal direta e indireta,

Considerando a necessidade de atualização da composição do referido
Comitê;

D E CRETA:

Art.1° - Ficam nomeados os representantes do Comitê Municipal de Polftica
Municipal de Governança Digital no âmbito dos órgãos e das entidades da
administração pública municipal direta e indireta, com mandato de 2021 a
2024, composto pelos seguintes membros:

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular - Ana Paula Marques Rodrigues
Suplente - Priscila Fabiane de Souza Matrindade

Secretaria Municipal de Esportes:
Titular: José Carlos Muniz
Suplente: Denilson Carlos da Silva Virgulino

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços:
Titular: Fábio Ávila Nossack
Suplente: Rui Casar Spera

Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular: Felipe Ramos Siqueira
Suplente: Percy Cidin Amêndola Speridião

Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos:
Titular: Renato de Almeida Simonetti
Suplente: Marina Perini Antunes Ribeiro

Secretaria Municipal da Educação:
Titular: Alexandre Camargo Ribeiro
Suplente: Carolina Camargo Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:
Titular: Loraine Siqueira Barbosa
Suplente: Carlos Augusto Aarão Carneiro de Azevedo

A.v. Rui Barbosa, 928 PA.BX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP

DEASllS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Munlclpal "Pro,. Judith de Ollvelr• Garcez"
Secreta• Munlclp91 ele Governo• AdMlnlatn9Ao

Secretaria Municipal de Governo e Administração:
Titular: Adriano Luís Romagnoli Pires
Suplente: João Gabriel da Silva Cândido

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Flávia Regina Castanharo
Suplente: Almir Martines Moreno

Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Emerson Carlos Gonçalves
Suplente: José Antonio de Camargo Filho

Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Paulo Roberto Gonçalves Ogeda
Suplente: José Carlos Correa

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica

Prefeitura Municipal de Assis, em 08 de abril d

o Municipal de G~tm
Publicado no Departamento de A

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Asais - SP